
ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

 

ГОРНО-АЛТАЙСК   
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР  

СОВЕДИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

  
ЧЕЧИМ 

 

 
от « 31 » мая 20 24 года № 16-15 

 

 

г. Горно-Алтайск 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые решения Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов 

 
Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,  

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 
 

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск», утвержденный решением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 25 сентября 2014 года № 19-7, 

следующие изменения: 

а) пункт 15 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«15) Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ 

«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности  

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»;»; 

б) в статье 20: 

в части 1 слова «приказа Минэкономразвития России от  

30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества» заменить 

словами «приказа Минфина России от 10 октября 2023 года № 163н  

consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD43056E46B6257B1CD052D6923521D3185C4C8FA626890096665662F02BF0EA21AC6EB3d9RBL


2 
 

«Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления 

реестров муниципального имущества»»; 

часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Реестр ведется на электронном носителе. Полное обновление 

Реестра производится ежегодно в срок до 30 мая текущего года по 

состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.»; 

дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4. Реестр хранится и обрабатывается с соблюдением требований 

информационной безопасности, обеспечивающих конфиденциальность, 

целостность, доступность, подотчетность, аутентичность и достоверность 

информации.». 

2. Абзац четвертый пункта 14Положения 

о муниципальной казне муниципального образования «Город Горно-

Алтайск», утвержденного решением Горно-Алтайского городского Совета 

депутатов от 25 июня 2015 года № 24-2, изложить в следующей редакции: 

«Реестровый учет имущества муниципальной казны 

осуществляется в порядке, установленном приказом Минфина России от 

10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества».Реестр 

ведется на электронном носителе. Полное обновление Реестра 

производится ежегодно в срок до 30 мая текущего года по состоянию на  

1 января года, следующего за отчетным. Реестр хранится и обрабатывается 

с соблюдением требований информационной безопасности, 

обеспечивающих конфиденциальность, целостность, доступность, 

подотчетность, аутентичность и достоверность информации.». 

3. Внести в решение Горно-Алтайского городского Совета 

депутатов от 17 июня 2010 года № 25-4«О порядке приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» следующие изменения: 

а) пункт 1 Порядка подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск» изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии со статьей 

14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее - 

Закон № 178-ФЗ), статьей 4 Федерального закона от 22 июля 2008 года  

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», определяет процедуру 

подготовки и принятия решений об условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-



3 
 

Алтайск» (далее соответственно - имущество, муниципальное 

образование).»; 

б) в абзаце первом пункта 6 Порядка оплаты приватизируемого 

муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» слова «на дату публикации объявления  

о продаже» заменить словами «на дату размещения на официальном сайте  

в сети «Интернет» объявления о продаже». 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Горно-Алтайского  

городского Совета депутатов                                                   Ю.В. Нечаев 

 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                 О.А. Сафронова 
 
 


